各　　　位 平成27年２月４日

　　 会社名　     大陽日酸株式会社

     代表者名     代表取締役社長 CEO　市原　裕史郎

　　　　　   　　　（コード番号　4091 東証第一部）

 　  問合せ先     広報・IR部長　　　　国谷　将之

　    （TEL 03 - 5788 - 8015）

　　　　　　　　　　   親会社株式の売却に関するお知らせ

　当社は、平成27年２月３日開催の取締役会において、当社の親会社である株式会社三菱ケミカルホー

ルディングスに対し、当社が保有する同社株式を売却することを決議しました。そして、親会社は、平

成27年２月４日開催の取締役会において当該株式を取得することを決議し、本日付で株式譲渡契約を締

結することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　　　　　　　記

１．親会社株式の売却理由

　平成26年11月12日付で当社が株式会社三菱ケミカルホールディングスの連結子会社になったことによ

り、会社法第135条第３項の規定に基づき、当該株式を売却するものです。

２．売却の内容

（１）銘柄および種類 株式会社三菱ケミカルホールディングス　普通株式

（２）売却株式数 10,060,951株

（３）売却金額 5,923,233,987円

平成27年１月５日から平成27年２月２日までの東京証券取引所にお

ける株式会社三菱ケミカルホールディングス普通株式の終値の単純

平均値である 588.735円（小数点第４位を切上げ）に売却株式数を

乗じた金額（１円未満は四捨五入）

（４）売却日 平成27年２月12日

（５）売却先および売却方法 株式会社三菱ケミカルホールディングス　相対取引

３．損益に及ぼす影響

　当該株式の売却により、親会社株式売却益2,332百万円を特別利益として計上する予定であります。

一方、固定資産の減損損失を特別損失に計上する見込みであるため、当期純利益については、平成27

年２月３日公表の「平成27年３月期　第３四半期決算短信」の予想数値に変更はありません。

　　 以上